

Identificación del contrato

ID del contrato DO1.PCCNTR.670313
 Estado de contrato Aprobado
 Fecha de generación del estado 6 horas de tiempo transcurrido (16/04/2019 10:18:17(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Maraua, San Juan)
 Referencia del Contrato CESTUR-2019-00009
 Descripción del Contrato Estas carpas son para utilidad de los Operativos de Semana Santa 2019 (Alquiler e Instalación).
 Tipo de Contrato Servicios
 Fecha de inicio del contrato 47 minutos para terminar (16/04/2019 17:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Maraua, San Juan)
 Fecha de terminación del contrato 16/07/2019 14:00:00 (UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Maraua, San Juan)

Identificación de la Entidad Contratante

 **Cuerpo Especializado de Seguridad Turística** 0 Recomendación (es)

 **Cuerpo Especializado de Seguridad Turística** 0 Recomendación (es)

Identificación del Proveedor

 **Montero Mora Multiservicios & Carpa Oriental, SRL** 0 Recomendación (es)

 **Montero Mora Multiservicios & Carpa Oriental, SRL** 0 Recomendación (es)

Cuentas bancarias

Nombre del banco	Número de cuenta
No se han encontrado resultados	

Información del contrato

Tipo de procedimiento Procesos de Excepción
 Unidad de requisición DEPARTAMENTO DE LOGISTICA
 Proceso de Contratación Adquisición Alquiler de Carpas con Utensilios
 Referencia de la oferta Adquisición / Alquiler de Carpas con Utensilios_EXT
 Valor del Contrato 145,033.8 Pesos Dominicanos

Resumen de ejecución del contrato

Cantidad Gastada 0.00 Pesos Dominicanos
 % de entregas 0

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: DAP - Entregado en un punto (lugar de destino convenido)
 Fecha de inicio de ejecución 57 minutos para terminar (16/04/2019 17:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Maraua, San Juan)
 Fecha de terminación de ejecución 5 días para terminar (21/04/2019 18:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Maraua, San Juan)
 Lugar de ejecución Gustavo Mejía Ricat, Esq. Theodoro Chasseériau, no.121, el Millon OZAMA O METROPOLITANA DO

Direcciones adicionales

ID	Dirección	Ubicación
No se han encontrado resultados		

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Crédito
 Plazo de pago de la factura 120 días

Configuración Presupuestal

¿Definir pago de anticipos? Sí No
 ¿Definir garantías? Sí No

Comentarios

Referencia del Contrato DO1.PCCNTR.670313
 Proveedor Montero Mora Multiservicios & Carpa Oriental, SRL
 Creado por
 Agregado en
 Comentario

Anexos del contrato

Nombre	Descripción
No se han encontrado resultados	

Cláusulas del contrato

Nombre	Cláusula
No se han encontrado resultados	

Bienes y servicios

DO1.PCCNTR.670313 ContratoData Container																											
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Impone moneda orig. mITBIS % Desc.	Descuento moneda original	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Precio total estimado	Valor del precio de respuesta												
Total sin descuentos													122,910.00	Valor del descuento		0.00	Total ITBIS		22,123.80	Total Otros Impuestos		0.00	Subtotal		122,910.00	Total	145,033.80
1	49121503 - Carpas	2.3.9.9.01	Carpas 6 x 6	2	M	12,000	12,000	24,000.00	0.00	18	4,320.00	0.00	24,000.00	28,320.00													
2	52121513 - Cobertores	2.3.9.9.01	Telones de 6 mts.	8	M	1,500	1,500	12,000.00	0.00	18	2,160.00	0.00	12,000.00	14,160.00													
3	30161702 - Pisos de madera	2.6.5.7.01	Piso 20 x 40 (piso)	2	M	30,000	30,000	60,000.00	0.00	18	10,800.00	0.00	60,000.00	70,800.00													
4	25174001 - Ventilador	2.3.9.8.01	Abanicos Pedestal	4	UD	5,000	5,000	20,000.00	0.00	18	3,600.00	0.00	20,000.00	23,600.00													
5	56101522 - Sillas de brazo	2.6.1.1.01	Sillas Plásticas	25	UD	60	60	1,500.00	0.00	18	270.00	0.00	1,500.00	1,770.00													
6	56101523 - Sillas de brazo	2.6.1.1.01	Sillas Plásticas p/ niños	16	UD	40	40	640.00	0.00	18	115.20	0.00	640.00	755.20													
7	56101519 - Mesas	2.6.1.1.01	Mesas para niños	4	UD	300	300	1,200.00	0.00	18	216.00	0.00	1,200.00	1,416.00													
8	56101519 - Mesas	2.6.1.1.01	Mesas Rectangulares	6	UD	595	595	3,570.00	0.00	18	642.60	0.00	3,570.00	4,212.60													

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Garantía de la Seriedad de la Oferta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGI), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

obligaciones fiscales		
✓ Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Antecedentes (Obras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificado de vigencia de la matrícula profesional	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Formulario de Entrega de Muestra, si procede	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Metodología de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cronograma y Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Presupuesto	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Listado de Partidas con volumetría	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cronograma de Ejecución de Obra	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045) Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Colegiatura	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación Proindustria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Declaración Jurada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
✓ Adjunto del Registro Mercantil	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de IDECOOP	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
✓ Adjunto de Certificación de impuestos al día	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Registro de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de los Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
✓ Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No se han encontrado resultados		

Configuraciones de los documentos del proveedor

Supplier Documents Settings

Fecha de entrega de documentos del proveedor:

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Tipo de documento	
Certificación de Apropiación Carpas.jpg	Certificación de Apropiación Carpas.jpg	Certificado de Cuota a Comprometer	Descargar
Factura Carpas.pdf	Factura Carpas.pdf	Otro	Descargar

Documentos del Proceso son firmados por el comprador y proveedor: Sí No

Configuración del procedimiento

Configuración del procedimiento

Objetivo del gasto Funcionamiento
 Origen de los recursos Fuente general
 Modalidad contrato CM
 ¿Integración Manual?
 Código de integración de la solicitud 2019.0202.02.0004.137
 Código de la integración EG155388767164u4DP4
 Certificado de Cuota a Comprometer: [Certificación de Apropiación Carpas.jpg](#) Certificado de Cuota a Comprometer
 Valor total del presupuesto 145,033.80 DOP

Cuenta presupuestaria	Total Preventivo	Total Compromiso	Valor para ser consumido	
2.3.9.9.01	0.00DOP	0.00DOP	42,480.00 DOP	Configurar
2.6.5.7.01	0.00DOP	0.00DOP	70,800.00 DOP	Configurar
2.3.9.8.01	0.00DOP	0.00DOP	23,600.00 DOP	Configurar
2.6.1.1.01	0.00DOP	0.00DOP	8,153.80 DOP	Configurar

Ejecución del Contrato

DOI-PCONTR-870313 ConsultData Container

Referencia	Descripción	Unidad	Cantidad adjudicada	Cantidad Planeada	Cantidad Recibida	Cantidad en falta	Estado
1	Carpas 6 x 6	M	2	2	0	2	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		2		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
2	Teleros de 6 mts.	M	8	8	0	8	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		8		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
3	Plao 20 x 40 (pao)	M	2	2	0	2	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		2		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
4	Albanicos Pedestal	LD	4	4	0	4	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		4		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
5	Sillas Plásticas	LD	25	25	0	25	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		25		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
6	Sillas PLásticas p/ niños	LD	16	16	0	16	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		16		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
7	Mesas para niños	LD	4	4	0	4	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		4		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan
8	Mesas Rectangulares	LD	6	6	0	6	Planeado
	Fecha Prevista de Entrega		Cantidad a recibir	Fecha Real de Recepción	Cantidad Recibida	Estado	
	18/04/2019 17:30		6		0	Pendiente	View Confirm Plan Cancel Plan

Documentos de ejecución del contrato

Descripción	Nombre del archivo	Cargado por
No se han encontrado resultados		

Facturas de contrato

Pago de anticipo	Número de la factura	Fecha de emisión de factura	Fecha de vencimiento	Fecha de recepción	Valor de la factura	Estado
No se han encontrado resultados						

Reintegros / notas de crédito del contrato

Número de Reintegro / nota de crédito	Valor	Tipo	Número de devolución	Número de la factura	Fecha de factura	Valor de la factura	Estado
No se han encontrado resultados							

Saldo de pagos

Valor total del contrato: 145,033.80 Pesos Dominicanos
 Valor total del pago de anticipos: 0.00 Pesos Dominicanos
 Valor total de las facturas: 0.00 Pesos Dominicanos
 Valor total aceptado: 0.00 Pesos Dominicanos
 Valor total pago: 0.00 Pesos Dominicanos
 Valor total de entregas pendientes: 145,033.80 Pesos Dominicanos
 Valor total de Reintegros pendiente: 0.00 Pesos Dominicanos

Modificación del Contrato

Ref. de Modificación	Tipo de modificación	Fecha de modificación	Fecha de aprobación	Estado
No se han encontrado resultados				

Incumplimientos al Contrato

Número	Tipo	Fecha	Valor	Estado
No se han encontrado resultados				